РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае' ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05.09.2018 **№** 1

Председательствующий: А.Г.Непряхин

Чечёткин Присутствовали: Корсун B.K.;

B.B.; Бурдин Григоренко А.В.; Шицын А.Б.; Галкина С.Г.; Усачева С.В.; Корякин И.С.

Приглашенные: Кузнецов А.П. председатель

муниципальных образований Пермского края; Харин О.В. – заместитель Исполнительного

директора Совета муниципальных образований

Пермского края; Ходорова О.П. – начальник государственноправового управления аппара Законодательного Собрания Пермского края аппарата

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" ко второму чтению.
- 2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" ко второму чтению.
- 1. СЛУШАЛИ: Трапезников В.В. предложил избрать руководителем рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае"

ко второму чтению Непряхина А.Г.

РЕШИЛИ: по итогам голосования (за – 8, против – 0, воздержались – 1) избрать руководителем рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" ко второму чтению Непряхина А.Г.

2. СЛУШАЛИ: Непряхин А.Г. предложил рассмотреть таблицу поправок, замечаний и предложений к данному законопроекту.

По поправке № 1 Усачева С.В. сказала, что данной поправкой уточняется тип муниципального образования.

Решение по поправке № 1: по итогам голосования (за — единогласно) поправку № 1 принять.

По предложениям № 2 - 4 Непряхин А.Г. сказал, что они не имеют точной формулировки, поэтому не являются поправками. РЕШИЛИ: по итогам голосования (за – единогласно):

- 2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения в статью 2 Закона Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае", подготовленный рабочей группой, во втором чтении.
 - 2.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по промышленности, экономической политике и налогам – Григоренко А.В.;

на заседании комитета по социальной политике – Трапезникову В.В.; на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Шицыну А.Б.

на заседаниях комитетов по государственной политике и местному самоуправлению, по бюджету – Непряхину А.Г.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края — Непряхину А.Г.

Руководитель рабочей группы

А.Г.Непряхин

Секретарь заседания

О.Б.Политова